
 
 

2024年7月23日 

国際ロータリー第2720地区  

ロータリークラブ会長各位 

ローターアクトクラブ会長各位 

クラブ行動計画推進リーダー各位 

                             国際ロータリー第２７２０地区 

ガバナー  三村 彰吾 

            地区行動計画推進リーダー  永田 壮一 

 

クラブ行動計画推進リーダー選任のお願い 

 

拝啓、酷暑の候、皆様におかれましては日頃よりロータリー活動にお力添えを賜り厚

く御礼申し上げます。 

 さて、2720 地区におきましては、クラブ活性化ワークショップも終了し、三村年度も素

晴らしいスタートができたと感じております。ワークショップの内容も今回はステファニ

ー・アーチック RI 会長の方針に則り、ロータリーの戦略計画の「クラブ行動計画の策定」

に向けてのワークショップといたしました。 

 その中で、４つの行動計画（優先事項）に対しクラブの３年間の目標を策定する方法を

議論していただき、各クラブにクラブ行動計画推進リーダーを選任していただくようお願

いいたしました。急なお願い事ではありますが、今日本のロータリー会員数は減少一途

をたどり2024年7月 1日現在では約82,070名となり、当地区でも減少に歯止めが

かかりません。行動計画にもあるように「会員の基盤を広げ、積極的な関わりを促す」た

めには、ロータリー会員の皆様のクラブ内での親密な話し合いが必要不可欠ですし、そ

れによってクラブが活性化し、会員増強に繋ぐための重要なリーダーだと思います。 

 貴クラブにおきまして、リーダーが選任されましたら、地区事務所までご一報いただき

ますよう伏してお願い申し上げます。 

 最後に、貴クラブの益々のご発展をお祈り申し上げます。 

 

 下記メールアドレスへご送付お願いいたします。（8月30までにお願いします） 
   

地区事務所E-Mail  ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 

   お問合せ先  地区行動計画推進リーダー 永田 壮一 

             E-Mail  sochan0001@me.com  

 

mailto:ri2720gof@eos.ocn.ne.jp
mailto:sochan0001@me.com


 
 

クラブ行動計画推進リーダー の役割  

 

⚫ 行動計画構想と、それをクラブ計画の取り組みに組み込むことを促進する方法

について、Zoom または対面で地区行動計画推進リーダーとの学習セッションに参

加して頂きます。 

⚫ 行動計画の活用方法をクラブに説明していきましょう。 

⚫ クラブ会員間での行動計画の 4つの戦略的優先事項に関する議論を促して頂きます。 

⚫ 成功事例とクラブの取り組みについての報告書を、地区行動計画推進リーダー

に提供して頂きます。 

⚫ ロータリー・ショーケース、ソーシャルメディア、地域メディアにてクラブの成功 

事例を積極的に伝えて頂きます。 

 

回答期限： 2024年 8月30日（金）   

提出先：地区事務所 ri2720gof@eos.ocn.ne.jp 

（入力後はPDFに変換せずそのままご返信ください） 

期限内でのご回答が叶わない場合は、その旨、メールにてご相談ください。 

 

行動計画推進リーダー 情報をご記入ください 

クラブ名 
 

氏 名 
 

フリガナ 
 

クラブでの役職（24-25） 
 

連絡先 e-mail アドレス 
 

連絡先携帯電話番号 
 

 

クラブ行動計画推進リーダー   情報シート提出用  

mailto:ri2720gof@eos.ocn.ne.jp

